fi neceffe foret, fuper eadem traditione iure iurando fidem 

facturos pollicebantur. Illud quoque fue affertioni argumentum 

adiecerunt, quod cum tercia parf uille, que Herzogenwilare 

dicitur, tarn in pratif quam agrif preter dotem et ecclefiam 

fuo attineret monafterio, confequens effe debere etiam terciam 
partem nemorif eidem uille attinentis fuo debere attinere 

monafterio. Auditif igitur predictis rationibus et maxime cum 

fub duce Bertholdo1 talis cenfus ab hominibus illis non exige- 

retur, verifimilif uifa eft nobif affertio partis illorum. Cum 

igitur prvdentiores et fecretiores confiliarii noftri ac filiorum 

noftrorum nobifcum ibidem fuiffent, quof ob alias quafdam 

grauiores caufas nobifcum adduximus, conmunicato eorundem 
co-nfilio homines monafterii de Salem a prefata census exactione 

iuffimus liberos dimitti, ficut ratio uifa eft poftulaffe. Siqui- 
dem ex eorum liberatione seruitium, quod de nemore illo 

nobif exhibetur, in nullo minuitur et uice uerfa, fi cenfum 

illum darent, noftrum seruitium non augeretur. Cum ergo 

ex gratia et permiffione noftra multe uille, que plurima 

liabent plauftra, nemus illud fecent, que cenfum nobis foluunt 
et monafterio de Salem nullum, rationi ac iuri confentaneum 
uidebatur, ut faltem pauca hominum fuorum plauftra ratione 

tercie fue partis fine cenfu fepedictum nemus fecarent. Ob 
reuerentiam itaque uenerabilis abbatis fuique monafterii, fua- 

dentibus confiliariis noftrif, precepimus homines illos ab omni 

infeftatione immunes dimitti et omni lege et modo, quo fecant 
noftri, fecent et illi. Denique cum nuntiis ad nof miffis in 

hanc fecandi formam conuenimus, ut tarn noftri quam ipforum 

homines fecent quicquid eif neceffarium fuerit, tarn ad con- 

burendum quam edificandum, edificia autem extraneis uen- 
dere non debent, fed mutuo sibi inuicem tarn noftri quam 

ipforum homines aliquid edificii genus sibi uendere poterunt. 

1 Herzog Berthold V. von Zähringen f 1218. 

228 

Homines quoque de Runftal et de Wilare ligna arida et que 

fine dainpno nemorir fumi poffunt, fi uoluerint, uendant. Acta 

sunt liec in Sindelftain. Anno gratie M°. CC°. XXX°IX°. 

Kalendas Martii. Prefentibus: Wernhero de Stoufen. Lude- 

wico de Yriburc quondam fculteto. Cvnrado de Zaeringen. 

Cvnrado de Balgingen, oliin burgrauio in SindeKtain. Rvdolfo 

de Bondorf, qui tune in cuftodia liabuit caftrvm de Sindel- 

Itain. Naegellino camerario. Eberardo cellerario de Tennibach. 

Wernhero monacho de Tennibach. Fratre Rudolfe magiftro